MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Feliz

Departamento de Extensão

EDITAL IFRS CAMPUS FELIZ Nº 08/2022

INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO

1ª RETIFICAÇÃO

Onde se lê:

O Diretor-geral do campus Feliz do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul (IFRS) torna público a relação de inscritos(as) para a seleção de bolsistas do Programa Institucional de Bolsas de

Extensão (PIBEX) para atuarem nos projetos selecionados no Edital Unificado IFRS n° 13/2022.

TÍTULO DO
PROJETO DE
EXTENSÃO

COORDENAÇÃO  NOME DISCENTE

Experiências de

leitura
compartilhadas

Izandra Alves

Júlia Warken Menezes
Lucas Rodrigues Silva
Laís Natália Rauber
Daniela Vieira Foss
Francesca Iankowski
Catharine Isadora Nonemacher Ledur
Alana Legramanti Nunes
Thaís Letícia Martini Schakofski
Sophia Bohn Freiberger
Camila Hahn Melo
Diogo Vettorazzi

Rafaela Caroline Horn Bonato
Laís Natália Rauber
Sabrina Hahn Melo
Julia John Antonio
Silvana Schenkel

Amanda Kempf
Ana Ariel Avila Escobar

 Bernardo Luiz Bohn Steffen

ARTISTANDO,

CERAMICANDO

e muito mais...

Viviane Diehl

Catharine Isadora Nonemacher Ledur
Gustavo Augusto Barcelos Engel
Cauã Alves Calixto
Amanda Petry
Camila Hahn Melo
Mirela Tainá Reichert
Sabrina Hahn Melo
Amanda Kempf
Gabriel Klafke Teixeira
Bernardo Luiz Bohn Steffen

NEPGS

Lílian Crizel

Leticia Dresch
Jéssica Gabrieli Schmitz Hahn
Daniela Vieira Foss
Maria Eduarda Escher Maletz
Gabriela Spohr
Danielly de O. Schaeffer

 Mônica Andres
Francesca Iankowski

Camila Hahn Melo
Sabrina Hahn Melo
Cibele Flores Fabro Portella
Jaqueline Maria Wilmsen
Láiza Carolina Carvalho

 Gabriel Klafke Teixeira

Feliz em
movimento

Vivian Treichel  Giesel

Arthur Rauber Griebler
Mônica Andres
Rafael Mattos de Vargas
Camila Hahn Melo
Sabrina Hahn Melo
Gabriel Klafke Teixeira
Bernardo Luiz Bohn Steffen
Rosani Maria Baumgarten
Vinícius Einsfeld Droval

Meninas HighTech:

combate à

discriminação de

gênero nas áreas de
ciência e

tecnologia

Vanessa Petró   Isabela Hadres Mendes
Bianca de Castro Kunrath
Daniela Vieira Foss
Maria Eduarda Escher Maletz
Mônica Andres
Fátima de Jesus nascimento
Sophia Bohn Freiberger
Camila Hahn Melo
Sabrina Hahn Melo
Ellen Rambo Winter
Gabriel Klafke Teixeira
Sabrina Bender Franz

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA

Nome  Projeto  Motivo
Ana Julia Braz

Barbosa
Meninas High-Tech: combate à discriminação de gênero nas áreas de

ciência e tecnologia
Fora do prazo.

Feliz/RS, 16 de maio de 2022.

Marcelo Lima Calixto

Diretor-Geral do Campus Feliz do IFRS
Portaria nº 153/2020

O original encontra-se assinado no Gabinete da Direção do campus.

Rua Princesa Isabel, 60 - Bairro Vila Rica – Feliz/RS - CEP: 95770-000 https://ifrs.edu.br/feliz/
- E-mail: dex@feliz.ifrs.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Feliz

Departamento de Extensão

Leia-se:

O Diretor-geral do campus Feliz do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul (IFRS) torna público a relação de inscritos(as) para a seleção de bolsistas do Programa Institucional de Bolsas de

Extensão (PIBEX) para atuarem nos projetos selecionados no Edital Unificado IFRS n° 13/2022.

TÍTULO DO
PROJETO DE
EXTENSÃO

COORDENAÇÃO  NOME DISCENTE

Experiências de

leitura
compartilhadas

Izandra Alves

Júlia Warken Menezes
Lucas Rodrigues Silva
Laís Natália Rauber
Daniela Vieira Foss
Francesca Iankowski
Catharine Isadora Nonemacher Ledur
Alana Legramanti Nunes
Thaís Letícia Martini Schakofski
Sophia Bohn Freiberger
Camila Hahn Melo
Diogo Vettorazzi

   Rafaela Caroline Horn Bonato
   Laís Natália Rauber
   Sabrina Hahn Melo
   Julia John Antonio
   Silvana Schenkel
  Amanda Kempf
  Ana Ariel Avila Escobar

  Bernardo Luiz Bohn Steffen

ARTISTANDO,

CERAMICANDO

e muito mais...

Viviane Diehl

  Catharine Isadora Nonemacher Ledur
Gustavo Augusto Barcelos Engel
Cauã Alves Calixto
Amanda Petry
Camila Hahn Melo
Mirela Tainá Reichert
Sabrina Hahn Melo
Amanda Kempf
Gabriel Klafke Teixeira
Bernardo Luiz Bohn Steffen

NEPGS

Lílian Crizel

Leticia Dresch
Jéssica Gabrieli Schmitz Hahn
Daniela Vieira Foss
Maria Eduarda Escher Maletz
Gabriela Spohr
Danielly de O. Schaeffer

 Mônica Andres
Francesca Iankowski

Camila Hahn Melo
Sabrina Hahn Melo
Cibele Flores Fabro Portella
Jaqueline Maria Wilmsen
Láiza Carolina Carvalho

 Gabriel Klafke Teixeira

Feliz em
movimento

Vivian Treichel  Giesel

Arthur Rauber Griebler
Mônica Andres
Rafael Mattos de Vargas
Camila Hahn Melo
Sabrina Hahn Melo
Gabriel Klafke Teixeira
Bernardo Luiz Bohn Steffen
Rosani Maria Baumgarten
Vinícius Einsfeld Droval

Meninas HighTech:

combate à

discriminação de

gênero nas áreas de
ciência e

tecnologia

Vanessa Petró

Isabela Hadres Mendes
Bianca de Castro Kunrath
Daniela Vieira Foss
Maria Eduarda Escher Maletz
Mônica Andres
Fátima de Jesus nascimento
Sophia Bohn Freiberger
Camila Hahn Melo
Sabrina Hahn Melo
Ellen Rambo Winter
Gabriel Klafke Teixeira
Sabrina Bender Franz

Arte, Cerâmica e

Cultura 2022

Viviane Diehl

Amanda Kempf

Bernardo Luiz Bohn Steffen

Camila Hahn Melo

Catharine Isadora Nonemacher Ledur

Gabriel Klafke Teixeira

Kemili do Carmo

Sabrina Hahn Melo

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA

Nome  Projeto  Motivo
Ana Julia Braz

Barbosa
Meninas High-Tech: combate à discriminação de gênero nas áreas de

ciência e tecnologia
Fora do prazo.

Feliz/RS, 16 de maio de 2022.

Marcelo Lima Calixto

Diretor-Geral do Campus Feliz do IFRS
Portaria nº 153/2020

O original encontra-se assinado no Gabinete da Direção do campus.

Rua Princesa Isabel, 60 - Bairro Vila Rica – Feliz/RS - CEP: 95770-000 https://ifrs.edu.br/feliz/
- E-mail: dex@feliz.ifrs.edu.br